
UCHWAŁA NR XII/83/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy środkami pozyskanymi z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE95583-D2C2-4BF5-95A4-0C9699AA6DB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/83/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 marca 2025 r.  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Co do zasady system gospodarowania odpadami komunalnymi winien się bilansować, a organ stanowiący 
uprawniony jest do podjęcia decyzji w sprawie „dopłat” do systemu wyłącznie w sytuacji wystąpienia 
przesłanek ustawowych. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Opłaty, które ponosi Gmina Skórzec w ramach gospodarowania odpadami komunalnymi i ich wzrost 
bezpośrednio zależy od ilości odbieranych odpadów, cen zagospodarowania i odbioru odpadów oraz pośrednio 
od szeregu czynników, które są niezależne od samorządu, takich jak wzrost płacy minimalnej, ceny energii czy 
ceny paliw. 

Po przeanalizowaniu planowanych do uzyskania dochodów pochodzących z opłat za gospodarowanie 
odpadami oraz planowanych wydatków w zakresie obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
szacuje się, że możliwe do uzyskania dochody z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
nie zrównoważą koniecznych do poniesienia wydatków. Wynika to głównie ze znaczącego wzrostu cen 
za zagospodarowanie odpadów. 

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi umożliwi dopłatę 
przez Gminę do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zapewniając uzyskanie koniecznych 
środków finansowych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała nie jest skierowana do podmiotów zewnętrznych, nie stanowi aktu prawa miejscowego 
i nie podlega publikacji w dzienniku urzędowym województwa. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE95583-D2C2-4BF5-95A4-0C9699AA6DB1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/83/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


